



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Препис

ПРОТОКОЛ

№ 50

ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ

на 23 ноември 2022 година

ПРИСЪСТВАЛИ ЧЛЕНОВЕ НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:

Гълъб Донев, Атанас Пеканов, Иван Демерджиев, Лазар Лазаров, Христо Алексиев, Асен Меджидиев, Велислав Минеков, Георги Тодоров, Димитър Стоянов, Иван Шишков, Крум Зарков, Никола Стоянов, Росица Велкова-Желева, Сашо Пенев, Явор Гечев.

ПРИСЪСТВАЛИ СА И:

Стефан Савов /МИР/, Петър Георгиев /ММС/, Теодора Генчовска /МО/, Ирена Георгиева /МТ/, Костадин Коджабашев /МВнР/, Еленко Божков /МЕ/, Ренета Колева /МОСВ/.

Д Н Е В Е Н Р Е Д :

1. Проект на Решение за определяне на дните за религиозни празници на вероизповеданията, различни от източноправославното през 2023 г.

министър-председателят
Гъльб Донеv

2. Проект на Решение за предложение до Народното събрание за приемане на Национална стратегия за младежта 2021 – 2030 г.

м-р В. Лечеvа - ММС

3. Проект на Решение за приемане на Национален план за борба с рака в Република България 2030.

м-р А. Меджидиеv - МЗ

4. Проект на Решение за приемане на Национален план на Република България за 2022 г. за развитие на способностите, за управление на границите и за връщане на незаконно пребиваващи граждани на трети страни.

м-р И. Демерджиев - зам. министър-председател по обществения ред и сигурност и министър на вътрешните работи

Р Е Ш Е Н И Я :

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение с направените допълнения.

Вносителят да подготви окончателния текст на стратегията.

Отлага се.

Приема проекта на решение.

5. Проект на Решение за приемане на План за 2022 г. за изпълнение на целите от Националната стратегия за интегрирано гранично управление в Република България 2020 – 2025 г., приета с Решение № 792 на Министерския съвет от 2020 г.

м-р И. Демерджиев - зам. министър-председател по обществения ред и сигурност и министър на вътрешните работи

Приема проекта на решение.

6. Проект на Решение за одобряване на Доклад за напредъка по изпълнение на стратегическите цели, заложи в Националната стратегия за интегрирано гранично управление в Република България 2020 – 2025 г., за периода от 1 януари до 31 декември 2021 г.

м-р И. Демерджиев - зам. министър-председател по обществения ред и сигурност и министър на вътрешните работи

Одобрява Доклада за напредъка по изпълнение на стратегическите цели, заложи в Националната стратегия за интегрирано гранично управление в Република България 2020 – 2025 г., за периода от 1 януари до 31 декември 2021 г.

7. Проект на Решение за приемане на Годишен доклад за състоянието и развитието на земеделието за 2022 г.

м-р Я. Гечев - МЗем.

Приема Годишния доклад за състоянието и развитието на земеделието за 2022 г.

8. Проект на Решение за приемане на Секторна стратегия за развитие на електронното управление в Агенция „Митници“ - „е-Митници“ 2021 - 2027 г., и на Пътна карта за изпълнение на Секторната стратегия за развитие на електронното управление в Агенция „Митници“ - „е-Митници“ 2021 - 2027 г.

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

Приема проекта на решение.

9. Проект на Решение за предложение до Народното събрание за даване на съгласие за участие на Република България в Общото и в Селективното увеличение на капитала на Международната банка за възстановяване и развитие от 2018 г. и в Общото и в Селективното увеличение на капитала на Международната финансова корпорация от 2018 г.

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

Приема проекта на решение.

10. Проект на Решение за предложение до Президента на Република България за издаване на Указ за допълнение на Указ № 85 на Президента на Република България от 28 февруари 2012 г. за утвърждаване на длъжностите във въоръжените сили на Република България и Националната служба за охрана, изискващи висши офицерски звания.

м-р Д. Стоянов - МО

Приема проекта на решение.

11. Проекти на решения за предложение до Президента на Република България за издаване на Указ за освобождаване от длъжност и от военна служба на офицер от висшия команден състав, за издаване на укази за освобождаване от длъжност, назначаване на длъжност и удостояване с висше офицерско звание на военнослужещи, за издаване на укази за назначаване на длъжност на военнослужещи с висше офицерско звание и за издаване на Указ за назначаване на длъжност и удостояване с висше офицерско звание на военнослужещ.

м-р Д. Стоянов - МО

12. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Постановление № 64 на Министерския съвет от 2016 г. за условията и реда за утвърждаване на броя на приеманите за обучение студенти и докторанти в държавните висши училища и за приемане на Списък на приоритетните професионални направления и на Списък на защитените специалности.

м-р С. Пенев - МОН

13. Проект на Решение за изплащане на обезщетенията по решенията на Европейския съд по правата на човека по делата „У и други срещу България“ (жалба № 9077/18), „И. Г. Д. срещу Бълга-

Приема проектите на решения.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

рия“ (жалба № 70139/14), „Стоянова срещу България“ (жалба № 56070/18), „П. Х. срещу България“ (жалба № 46509/20), „Моамер срещу България“ (жалба № 40124/19) и „Игнатова срещу България“ (жалба № 39954/19).

м-р К. Зарков - МП

14. Проект на Решение за одобряване на едностранни декларации по делата „Георгиев срещу България“ (жалба № 73086/12) и „Стоянов и Табаков срещу България“ (жалба № 30005/13) пред Европейския съд по правата на човека.

м-р К. Зарков - МП

15. Проект на Решение за утвърждаване на актуализирани годишни разчети на сметката за средствата от Европейския съюз на Държавен фонд „Земеделие“ за 2022 г.

м-р Я. Гечев - МЗем.

16. Проект на Решение за пренасочване на неусвоени финансови средства от вноската на България в Доверителния фонд за Афганистанската национална армия в размер на 141 000 щатски долара към Доверителния фонд за всеобхватния пакет за подпомагане на Украйна.

м-р Д. Стоянов - МО

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

17. Проект на Постановление за извършване на промяна на утвърдения със Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г. максимален размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2022 г. по бюджета на Министерството на отбраната.

м-р Д. Стоянов - МО

18. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Постановление № 104 на Министерския съвет от 2022 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на отбраната за 2022 г.

м-р Д. Стоянов - МО

19. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на отбраната за 2022 г.

м-р Д. Стоянов - МО

20. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2022 г. за изплащане на допълнително възнаграждение за постигнати резултати от труда на директорите на общинските детски градини, училища, центрове за подкрепа за личностно развитие и центрове за специална образователна подкрепа.

м-р С. Пенев - МОН

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление с направените изменения.

Приема проекта на постановление.

21. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи/трансфери за 2022 г. за изплащане на стипендии и на еднократно финансово подпомагане по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2022 г., приета с Постановление № 94 на Министерския съвет от 2022 г.

м-р В. Минеков - МК

22. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на външните работи за 2022 г.

м-р Н. Милков - МВнР

23. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Постановление № 225 на Министерския съвет от 2022 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на иновациите и растежа за 2022 г.

м-р А. Пулев - МИР

24. Проект на Решение за обявяване на имот – частна държавна собственост, за имот – публична държавна собственост, и за безвъзмездното му предоставяне за управление на Агенция „Митници“ и за изменение на Решение № 328 на Министерския съвет от 2020 г. за обявяване на имоти –

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на решение.

публична държавна собственост, за имоти – частна държавна собственост, и за безвъзмездното им прехвърляне в собственост на Столичната община.

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

25. Проект на Решение за отнемане на земеделски земи от Министерството на отбраната и включването им в Държавния поземлен фонд.

м-р Д. Стоянов - МО

Приема проекта на решение.

26. Проект на Решение за обявяване на имот – публична държавна собственост, за имот – частна държавна собственост, и за безвъзмездното му прехвърляне в собственост на община Хасково, област Хасково.

м-р Д. Стоянов - МО

м-р И. Шишков - МРРБ

Приема проекта на решение.

27. Проект на Решение за освобождаване на Джанела Де Марко (Джанела Каруана Къран) от функциите на почетно (нещатно) консулско длъжностно лице на Република България в Република Малта със седалище във Валета и с консулски окръг, обхващащ територията на Република Малта, и за закриване на ръководеното от нея консулство.

м-р Н. Милков - МВнР

Приема проекта на решение.

28. Проект на Решение за утвърждаване на Споразумението за партньорство и сътрудничество между Европейския съюз и неговите държави членки, от една страна, и Република Сингапур, от друга страна, подписано на 19 октомври 2018 г. в Брюксел.

м-р Н. Милков - МВнР

29. Проект на Решение за одобряване проект на Меморандум за сътрудничество между Република България и Международната морска организация (ИМО) относно участието в схемата за одит на държава – членка на ИМО.

м-р Х. Алексиев - зам. министър-председател по икономическите политики и министър на транспорта и съобщенията

30. Доклад за одобряване на резултатите от участието на Република България в заседанието на Съвета на Европейския съюз по транспорт, телекомуникации и енергетика, част „Енергетика“, проведено на 25 октомври 2022 г. в Люксембург.

м-р Р. Христов - МЕ

31. Доклад за одобряване на Годишен отчет за 2021 г. за изпълнението на включените проекти за добив на минерална вода в Плана за действие на държавните концесии за периода 2021 – 2027 г. и за изпълнението на действащите концесионни договори за добив на минерална

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

Приема доклада за сведение.

Одобрява Годишния отчет за 2021 г. за изпълнението на включените проекти за добив на минерална вода в Плана за действие на държавните концесии за периода 2021 – 2027 г. и за изпълнението на действащите концесионни договори за добив на минерална вода – изключителна държавна собственост, и на

вода – изключителна държавна собственост, и на концесионния договор за защитена територия – част от Национален парк „Пирин“ – „Ски зона с център гр. Банско“ – обект изключителна държавна собственост.

м-р Р. Карамфилова-Благова - МОСВ

32. Проект на Решение за определяне на управител за Република България в Черноморската банка за търговия и развитие, на заместник-управител за Република България в Международния валутен фонд, на управител за Република България в Съвета на управителите на Международната инвестиционна банка, на ръководител на българската делегация в Съвета на Международната банка за икономическо сътрудничество и на член на Съвета.

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

33. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в извънредното заседание на Съвета на Европейския съюз по транспорт, телекомуникации и енергетика, част „Енергетика“, което ще се проведе на 24 ноември 2022 г. в Брюксел.

м-р Р. Христов - МЕ

концесионния договор за защитена територия – част от Национален парк „Пирин“ – „Ски зона с център гр. Банско“ – обект изключителна държавна собственост.

Приема проекта на решение.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в извънредното заседание на Съвета на Европейския съюз по транспорт, телекомуникации и енергетика, част „Енергетика“, което ще се проведе на 24 ноември 2022 г. в Брюксел.

2. Министърът на енергетиката или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

34. Проект на Решение за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по образование, младеж, култура и спорт, което ще се проведе на 28 и 29 ноември 2022 г. в Брюксел.

м-р С. Пенков - МОН

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по образование, младеж, култура и спорт, което ще се проведе на 28 и 29 ноември 2022 г. в Брюксел.

2. Заместник-постоянният представител на Република България към Европейския съюз в Постоянното представителство на Република България в Брюксел да вземе участие в заседанието на Съвета в част „Образование“ и съобразно хода на дискусиата да представи позицията на Република България.

3. Министърът на младежта и спорта да вземе участие в заседанието на Съвета в части „Младеж“ и „Спорт“ и съобразно хода на дискусиата да представи позицията на Република България.

4. Министърът на културата да вземе участие в заседанието на Съвета в част „Култура и аудиовизия/Медии“ и съобразно хода на дискусиата да представи позицията на Република България.

35. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България, приет с Постановление № 46 на Министерския съвет от 2010 г.

м-р Д. Стоянов – МО

Приема проекта на постановление.

36. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по външни работи, част „Търговия“, което ще се проведе на 25 ноември 2022 г. в Брюксел.

м-р Н. Стоянов - МИИ

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по външни работи, част „Търговия“, което ще се проведе на 25 ноември 2022 г. в Брюксел.

2. Министърът на икономиката и индустрията или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

37. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Постановление № 205 на Министерския съвет от 2022 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на финансите за 2022 г.

м-р Р. Велкова-Желева - МФ

Приема проекта на постановление.

38. Проект на Решение за одобряване проект на Меморандум за разбирателство между Изпълнителната агенция за насърчаване на малките и средните предприятия, Република България, и Агенцията за развитие на малкия и средния бизнес, Република Азербайджан.

м-р А. Пулев - МИР

Приема проекта на решение.

39. Проект на Решение за одобряване проект на Допълнително споразумение за изменение на Договора между Министерството на здравеопазването и „Университетска многопрофилна болница за активно лечение „Александровска“ ЕАД – София, за предоставяне на заем за погасяване на просрочени задължения на лечебното заведение, сключен в изпълнение на Решение № 521 на Министерския съвет от 2022 г.

м-р А. Меджидиев - МЗ

Приема проекта на решение.

40. Проект на Решение за одобряване участието на Република България в Допълнително споразумение № 4 към Споразумението за закупуване, последващо развитие, производство и опции за закупуване и доставка на ваксина срещу COVID-19 за държавите – членки на Европейския съюз (SANTE/2021/03/020).

м-р А. Меджидиев - МЗ

Приема проекта на решение.

41. Проект на Решение за одобряване проект на Споразумение за финансиране по Механизма за възстановяване и устойчивост между правителството на Република България, представявано от министъра на иновациите и растежа, и Европейски инвестиционен фонд за прилагане и управление на подкрепяните по Механизма за възстановяване и устойчивост в България капиталови операции.

м-р А. Пулев - МИР

1. Одобрява проекта на споразумение като основа за водене на преговори.

2. Упълномощава министъра на иновациите и растежа да подпише споразумението по т. 1 от името на Република България при условие за последваща ратификация.

42. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Правилника за устройството и дейността на Служба „Военно разузнаване“, приет с Постановление № 316 на Министерския съвет от 2020 г. /Приложения секретни./

м-р Д. Стоянов - МО

Приема проекта на постановление.

43. Проект на Решение за изменение и допълнение на Актуализирания план за действие при временна закрила в Република България, приет с Решение № 510 на Министерския съвет от 2022 г. /Съгласувано на подпис на 16 ноември 2022 г./

министър-председателят
Гълъб Донеv

Приема проекта на решение.

44. Проект на Решение за изменение на Програмата за хуманитарно подпомагане на разселени лица от Украйна с предоставена временна закрила в Република България, приета с Решение № 317 на Министерския съвет от 2022 г., изменена и допълнена с решения № 535, 665 и 856 на Министерския съвет от 2022 г. /Съгласувано на подпис на 16 ноември 2022 г./

министър-председателят
Гълъб Донеv

Приема проекта на решение.

45. Проект на Решение за предложение до Президента на Република България за награждаване на проф. Николай Вълканов с орден „Стара планина“ първа степен. /Съгласувано на подпис на 17 ноември 2022 г./

министър-председателят
Гъльб Донев

Приема проекта на решение.

46. Проект на Решение за одобряване на проект за изменение на Програмата за развитие на селските райони 2014 - 2020 г., съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони и от държавния бюджет. /Съгласувано на подпис на 17 ноември 2022 г./

министър-председателят
Гъльб Донев

Приема проекта на решение.

47. Проект на Решение за допълнение на Решение № 834 на Министерския съвет от 2022 г. за одобряване на Списък с приоритизирани искания от 2022 г. за получаване на подкрепа по Инструмента на Европейския съюз за техническа подкрепа. /Съгласувано на подпис на 17 ноември 2022 г./

министър-председателят
Гъльб Донев

Приема проекта на решение.

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Гъльб Донев

**ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов**

Вярно,

**ЗА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ
"ПРАВИТЕЛСТВЕНА КАНЦЕЛАРИЯ":**

/Жана Кадънкова/

